Новоуренгойская транспортная прокуратура разъясняет.
[bookmark: _GoBack]
С 01.09.2021 вступает в силу профстандарт "Специалист транспортной безопасности на воздушном транспорте гражданской авиации"

Приказ Минтруда России от 13.04.2021 N 235н
"Об утверждении профессионального стандарта "Специалист транспортной безопасности на воздушном транспорте гражданской авиации"
Зарегистрировано в Минюсте России 17.05.2021 N 63487.
Основная цель вида профессиональной деятельности: обеспечение устойчивого и безопасного функционирования транспортного комплекса, защита интересов личности, общества и государства в сфере транспортного комплекса воздушного транспорта гражданской авиации от актов незаконного вмешательства.
Предусмотрены требования к образованию и обучению, а также особые условия допуска к работе.
Приказ действует до 1 сентября 2027 г.